
面会制限一部解除（予約制）のお知らせ 
平素より当施設運営に関しまして、ご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。 

長期に渡る面会制限によりご不便ご心配をおかけしております。 

当施設では、ご利用者様、職員の検温・手洗いうがい・手指消毒の徹底、職員のマスク着用、施設

の換気及び消毒等、感染対策に注力して利用者様の感染予防を第一に考え運営しております。ご家

族の皆様方におかれましては、ご心配のことと存じますが、当面の間、面会制限につきましても下

記の通り一部制限を継続させて頂きたくお願い申し上げます。 

面会は前日までにお電話にて予約（080-9435-5985 9：30～12：00／15：00～17：30(平日)）にご

連絡ください。予約状況により、ご希望に添えないこともございますので、予めご了承ください。 

 

【面会開始時期】  10 月 15 日（木）～平日のみ (土日・祝除く) 

 

【面会時間】  ※面会時間は 10 分間  

① 16：30〜16：40  ② 16：50〜17：00 

※現段階では、1 か月に１回までの予約とさせていただきます。（LINE 面会との併用可） 

※原則、1 週間前までに予約をお願いします。 

 

【面会者】  1 回の面会は 2 名まで（中学生以下のお子様はご遠慮願います） 

 

【注意事項】  

・病状等によりまして、当日ご面会ができないこともございますのでご了承ください。 

・面会時は、面会時健康チェック表をご持参のうえ、1 階受付にて手指洗浄とアルコール消毒、 

検温をお願いいたします。 

・面会場所は、決められた場所となります（職員がご案内いたします）。 

・面会時の飲食はできません。 

・面会者の方は必ずマスクを着用してください。利用者様の分のマスクもお持ちください。 

・ご家族様以外の面会はご遠慮ください。 

・発熱（37℃以上）、咳や呼吸器症状、倦怠感がある方、同居家族内にいらっしゃる場合はご遠慮ください。 

・感染症が拡大している地域に 2 週間以内におられる方の面会はご遠慮ください。 

 

〇その他留意事項 

 ※洗濯物は従来通り 1 階事務所での受け渡しとなります。（日中 9：00～17：00） 

 ※当面の間、LINE 面会も継続いたします。詳細は裏面をご覧ください。 

   ①10：00～10：15  ②10：30～10：45  ③11：00～11：15  ④15：30～15：45  ⑤16：00～16：15 

令和 2 年 10 月 10 日 

板橋ロイヤルケアセンター 

施設長 山田 寛次 

 

 


